Заседание Комиссии
[bookmark: _GoBack]по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 2 от 07.02.2025.

	07.02.2025
	1. Уведомление работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов работника (от 24.01.2025)
	        1. По итогам рассмотрения уведомления работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов представленном работником (рег. №4 от 27.01.2025), Комиссия открытым голосованием простым большинством голосов установила и рекомендует следующее:
1.1. При выполнении работником трудовых функций в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
1.2. В процессе выполнения работником трудовых функций необходимо принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в дальнейшем, а именно: не допускать возникновения ситуаций, при которых личная заинтересованность может повлиять на объективное и беспристрастное исполнение работником должностных обязанностей.
1.3. Работнику следует учитывать особенности характера работы в ОСФР в режиме ненормированного рабочего дня и неукоснительно соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка ОСФР, а также исключить возможность использования технических и служебных ресурсов ОСФР в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей.
1.4. Контроль за исполнением рекомендаций возложить на начальника отдела.